SPONSOREN

Wir danken folgenden Unternehmen
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Offenlegung der Unterstiitzung und erbrachter Gegenleistung,
gem. erweiterter Transparenzvorgabe des FSA-Kodex Fachkreise (5§20, Abs.5) und AKG-Richtlinien:

Jeweils fiir die Teilnahme an der Industrieausstellung, Bereitstellung der Ausstellungsflache, Nennung
als Sponsor in den Einladungs- und Tagungsunterlagen:
AstraZeneca GmbH: 1.990€

Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA: 1.890€
Janssen-Cilag GmbH: 1890€

Novartis Pharma GmbH: 1.890€

Novo Nordisk Pharma GmbH: 1.650 €

Pierre Fabre Pharma GmbH: 1.700 €

Roche Pharma AG: 1.000 €

Sanofi-Aventis Deutschland GmbH: 1.650 €

SERVIER Deutschland GmbH: 1.890 €

Stemline Thy tics Switzerland GmbH: 1.891
emline Therapeutics Switzerland Gm 890 € Stand: 20.02.2023
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Parkmaoglichkeiten

» Das Parkhaus am Dachauplatz ist ca. 300 m entfernt
und verfligt Gber 720 Stellplatze.

» Der Parkplatz Altes Eisstadion/Unterer Wohrd ist kostenfrei
und fuBlaufig nur 10 Minuten entfernt.

OPNV
» Der Bahnhof liegt nur 10 Minuten fuB3laufig entfernt und
ist mit dem Bus in wenigen Minuten erreichbar.

COVID-19

Diese Fortbildung findet unter Einhaltung der jeweils
glltigen Corona- und Hygieneverordnung der jeweiligen
Landesregierung statt

CME-Zertifizierung
Die Zertifizierung dieser Fortbildung wurde bei der
zustiandigen Arztekammer beantragt.
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@ Online anmelden unter: www.mte-academy.de
w1l oder per E-Mail an: info@mte-academy.de
oder per FAX: 08143 - 5599 98 89

Teilnahmegebiihren:
bei bequemer Online-Anmeldung.
(_29,00€ )bei Anmeldung per E-Mail/Fax.

Sie erhalten lhre Anmeldebestatigung und
gdf. lhre Rechnung per E-Mail.

Verbindliche Anmeldung fiir:
2. Regensburger Symposium Hamatologie und Onkologie
am 15.03.2023

[ ] Frau [ |Herr

Titel:

Vorname:

Name:

Position:

E-Mail:

Anschrift:

Datum Unterschrift

Veranstalter u. Organisation:

MEET THE EXPERTS
ACADEMY

MEET THE EXPERTS ACADEMY UG (haftungsbeschrankt)
Am Anger 3-5 - 82237 Worthsee
Tel. 08143 - 5599 98 8 - Fax 08143 - 55 99 98 89
E-Mail: info@mte-academy.de — Internet: www.mte-academy.de

( www.mte-academy.de \

Fir diese verbindliche Anmeldung gelten ausschlieBlich unsere AGB, einzusehen unter: www.mte-academy.de . Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Bildquelle: Adobe Systems Software Ireland Limited

CME-Punkte
BEANTRAGT

2. Regensburger Symposium
Hamatologie und Onkologie

Mittwoch, den 15.03.2023
15:30 - 19:00 Uhr

Kolpinghaus Regensburg
Kongress- & Kulturzentrum
Adolph-Kolping-Strafle 1
93047 Regensburg

( www.mte-academy.de \



VORWORT PROGRAMM PROGRAMM

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

nach einem Jahr Pandemie-Pause freuen wir uns, Sie
herzlich zu unserem 2. Regensburger Symposium
Hamatologie und Onkologie einladen zu kénnen.

Mit diesem Symposium mdchten wir lhnen einen
Uberblick Giber einzelne Therapiebereiche mit
entsprechender Diagnostik vermitteln, die fiir Sie in
Ihrer taglichen Praxis relevant sind.

In diesem Jahr werden wir die Schwerpunkte

auf Immuntherapie, Myelom, Lymphome und
Strahlentherapie legen und haben hierfir
ausgewiesene Experten fiir Sie gewinnen kdnnen.

Mit unserem Prasenz-Symposium am 15. Marz 2023
werden Fachexperten in Kurzvortragen aus den
onkologischen Zentren der Region Ostbayern und
dem Universitatsklinikum Regensburg aus ihren
Fachgebieten berichten.

Wir freuen uns sehr, Sie bei unserem Symposium
begriifBen zu dirfen.

Mit freundlichen kollegialen Griif3en,
Prof. Dr. Tobias Pukrop und Dr. Daniel Heudobler
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15:00 bis
15:30 Uhr

15:30 bis
15:35 Uhr

15:35 bis
16:05 Uhr

16:05 bis
16:35 Uhr

16:35 bis
17:00 Uhr

BegriiBung
Prof. Dr. med. Tobias Pukrop

Agressives Non-Hodgkin-Lymphome
und Therapiealgorithmen
insbesondere CAR-T-Zell Therapie

Dr. med. Stephanie Mayer

17:00 bis
17:30 Uhr

17:30 bis
18:00 Uhr

18:00 bis
18:30 Uhr

18:30 bis
19:00 Uhr

19:00 Uhr

CAR-T und zelluladre Therapie
in soliden Tumoren
Dr. med. Daniel Heudobler

Pause
Besuch der Industrieausstellung

Zusammenfassung
Verabschiedung

Ende der Tagung

Prof. Dr. med. Tobias Pukrop

Das Tagungsprogramm ist produkt- und dienstleistungsneutral. Eventuelle Interessenskonflikte
des Veranstalters, der Referenten oder der wissenschaftlichen Leitung bestehen nicht oder werden

offengelegt.
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Stand 30.01.2023 | Anderungen méglich
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REFERENTEN

Wissenschaftliche Leitung

Referenten

Dr. med. Daniel Heudobler

Oberarzt

Klinik und Poliklinik fur Innere Medizin |
Universitatsklinikum Regensburg

Dr. med. Stephanie Mayer

Oberarztin

Klinik und Poliklinik fuir Innere Medizin Il
Universitatsklinikum Regensburg
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